2,621,209 2.17 0

6
中国工商银行股份有限公司－财通成长优选

混合型证券投资基金
1,624,633 1.34 0

7 甘圣宏 1,316,250 1.09 987,187

8 张勇 1,316,250 1.09 987,187

9
广发银行股份有限公司－国泰聚信价值优势

灵活配置混合型证券投资基金
1,000,000 0.83 0

10
中国建设银行股份有限公司－华商智能生活

灵活配置混合型证券投资基金
999,972 0.83 0

合计 91,471,490 75.72 72,859,920

（二）本次发行后公司前十名股东情况

以公司 2022年 11月 18日股东名册为测算基础，本次向特定对象发行新增

股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 吴启元 43,984,687 33.93 43,984,687

2 从波 23,429,250 18.07 17,571,937

3 施晨宁 12,438,563 9.60 9,328,922

4 吴海浩 2,740,676 2.11 0

5
中国工商银行股份有限公司－财通价值动量

混合型证券投资基金
2,621,209 2.02 0

6
大家资产－民生银行－大家资产－盛世精选 2

号集合资产管理产品（第二期）
2,167,583 1.67 1,706,775

7 中国工商银行股份有限公司－财通成长优选 1,624,633 1.25 0

君亭酒店集团股份有限公司 向特定对象发行股票发行情况报告书

23

混合型证券投资基金

8
中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋

股票型发起式证券投资基金
1,321,260 1.02 785,116

9 甘圣宏 1,316,250 1.02 987,187

10 张勇 1,316,250 1.02 987,187

合计 91,644,111 70.69 75,351,811

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到帐后中

国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 8,824,031股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，吴启元仍为公司的控股

股东，吴启元、丁禾仍为公司共同实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公

司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。本次

发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股
72,859,920 60.31 81,683,951 63.01

二、无限售条件

的流通股
47,950,080 39.69 47,950,080 36.99

三、股份总数 120,810,000 100.00 129,634,031 100.00
注：本次发行后“有限售条件的流通股”和“无限售条件的流通股”按照截至 2022 年 11
月 18日股本结构表和本次发行新增股份模拟计算。本次发行后最终股本结构以股份登记完

毕后中国结算深圳分公司数据为准。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产金额将有所增长，整体资产负债率

水平得到降低；同时公司流动比率和速动比率将提高，短期偿债能力得到增强。

综上，本次发行将优化资本结构、提高偿债能力、降低财务风险，为公司进一步

业务发展奠定坚实的基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行前，发行人主要从事中高端精选服务连锁酒店的运营及管理，并于

2022年 2月收购国内知名高端度假酒店品牌“君澜酒店”及高端社区生活酒店

君亭酒店集团股份有限公司 向特定对象发行股票发行情况报告书

24

品牌“景澜酒店”。发行人已经建立了成熟的多层次定位的中高端酒店品牌矩阵，

涉及三大产品系列近十个品牌，成为知名的全国性大型连锁酒店集团。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司高管人员和科研人员结构的影响

本次发行后，不会对高管人员和科研人员结构造成重大影响。若公司拟调整